ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

НАХВАЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ГАЗЕТА РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ БЕСПЛАТНО № 07а 10 апреля 2019г.

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ НАХВАЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.04.2019 г. с.Нахвальское № 38

Об утверждении плана мероприятий, посвященных празднованию 74-годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов на территории Нахвальского сельсовета

В целях подготовки и проведения 74-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945гг. на территории Нахвальского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЮ:

- 1. Утвердить прилагаемый план мероприятий, посвященных празднованию 74-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов на территории Нахвальского сельсовета (Приложение № 1).
- 2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
- 3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его опубликования в газете «Ведомости органов местного самоуправления Нахвальского сельсовета».

Глава администрации Нахвальского сельсовета:

Н.И. Гимбал

Приложение

к постановлению администрации

Нахвальского сельсовета

от 09.04.2019г. № 38

План мероприятий

посвященных празднованию 74-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов на территории Нахвальского сельсовета

№ п\п	Наименование мероприятия	Срок исполнения	исполнители		
Раздел 1.Мероприятия по улучшению социально-экономических условий жизни инвалидов и участников Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, а также лиц, приравненных к ним					
1.1	Обследование условий жизни участников Великой Отечественной войны 1941-1945	постоянно	Администрация Совет ветеранов		
	годов, тружеников тыла и вдов погибших (умерших) ветеранов, а		Депутаты		
	также проверка условий и порядка предоставления им мер		Социальная служба		

	социальной поддержки, предусмотренных законодательством Российской		(по согласованию)
	Федерации		
1.2	Учет ветеранов войны,	Постоянно	Администрация
	тружеников тыла, ветеранов военной службы, боевых		Совет ветеранов
	действий и правоохранительных органов по администрации , а		Депутаты
	также проверка условий и порядка предоставление им мер		Социальная служба
	социальной поддержки, предусмотренных законом РФ		(по согласованию)
Разде	ел 2. Мероприятия по повышению ,		_
	ветеранов Великой От	ечественной войны 1941-1945 г	одов
2.1	Оказание помощи медицинскому учреждению по	2019	Администрация
	проведению диспансеризации		Сухобузимская ЦРБ
	ветеранов Великой Отечественной войны 1941-1945 годов		(по согласованию)
2.2	Контроль за медико-социальной	Постоянно	Администрация
	помощью на дому ветеранов войны		Социальная служба
			(по согласованию)
2.3	Изучение потребности	Постоянно	Администрация
	ветеранов войны в медицинской и медика – социальной помощи		Социальная служба
			(по согласованию)
	Раздел 3. Памятн	о-мемориальные мероприятия	
3.1	Провести работы по	2019	Администрация
	благоустройству, ремонту и реконструкции памятников и обелисков воинам-землякам, погибшим на фронтах Великой Отечественной войны 1941-1945 годов;		
3.2	Проведение Дня памяти и	22 июня	Администрация
	скорби: возложение венков и цветов к памятникам погибшим воинам-землякам	(ежегодно)	МКОУ «Нахвальская и Павловская СШ»
			Директора ДК и клубов
			(по согласованию)
3.3.	Организовать благоустройство и	Май 2019г.	Администрация
	праздничное оформление населенных пунктов		Директора ДК и клубов
			(по согласованию)
3. 4	Систематизация материалов	Ежегодно	МКОУ «Нахвальская

3.5	музеев образовательных учреждений, посвященным мероприятиям, направленным на формирование патриотического воспитания, исторических знаний, знаний истории своего района, поселка, участников ВОВ Работа по выполнению программы по установке памятников умершим защитникам Отечества	2019	и Павловская СШ» (по согласованию) Администрация Совет ветеранов Депутаты (по согласованию)
3.6	Сбор материалов на участников ВОВ, не включенных в Книгу Памяти дел 4. Мероприятия по патриотичен мероприятия, посвященные праз		
	мероприятия, посвященные праз		пооеды
4.2	Проведение: -акции «Георгиевская лента» - акции «Открытка ветерану» - акции «Ветеран живет рядом» - акция «Чистый дом» (оказание социально-бытовой помощи участникам Великой отечественной войны 1941-1945 годов, труженикам тыла, солдатским вдовам, детям войны). Митинг и праздничные концертные программы, посвящённые 74-ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне	2019	Администрация Директора ДК и клубов МКОУ «Нахвальская и Павловская СШ» (по согласованию) Администрация Директора ДК и клубов Совет ветеранов
4.3	Проведение в дни празднования 74-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов мероприятия: - Вахту Памяти; - торжественный митинг и праздничный концерт; - праздничное шествие жителей и	Май 2019г.	Депутаты Нахвальского сельсовета (по согласованию) Администрация МКОУ «Нахвальская и Павловская СШ» Директора ДК и клубов Совет ветеранов
	школ администрации; - «Бессмертный полк» - праздничный марш с участием детей, молодежи, несущих		Депутаты Нахвальского

	увеличенные фотографии отцов, дедов, прадедов – участников		сельсовета
	Великой Отечественной войны 1941-1945 годов легкоатлетическую эстафету Мира;		(по согласованию)
4.4	Проведение праздничного фейерверка	09 мая	Администрация
4.5	Посещение ветеранов ВОВ, тружеников тыла на дому, поздравление с праздниками, юбилейными датами, Днем Победы	2019г.	Администрация Совет ветеранов
4.6	Проведение торжественных встреч с учащимися средних школ с ветеранами военной службы, боевых действий и правоохранительных органов	2019	Администрация МКОУ «Нахвальская и Павловская СШ» (по согласованию)
4.7	Проведение акции «Спасибо деду – за Победу», среди предпринимателей администрации по сбору средств и подготовке подарков для ветеранов и тружеников тыла от имени предпринимателей	Апрель 2019	Администрация Совет ветеранов (по согласованию)
4.8	Проведение тематических вечеров, литературномузыкальных композиций, уроков мужества, патриотических мероприятий, связанных с памятными датами и днями воинской славы	2019	Администрация Директора ДК и клубов (по согласованию)
4.9	Проведение акции «Поздравь ветерана» с выездным поздравлением на дом	Май 2019	Администрация Директора ДК и клубов (по согласованию)
4.10	Участие в проведении торжественных проводов призывников на военную службу с участием ветеранов войны, военной службы и боевых действий	Весна, осень 2019	Администрация Директора ДК и клубов МКОУ «Нахвальская и Павловская СШ» (по согласованию)
	Раздел 5. Информацио	 нно-пропагандистские меропри	ІЯТИЯ
5.1	Освещение мероприятий, посвященных 74-ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне	Постоянно	Администрация Совет ветеранов Директора ДК и клубов

			МКОУ «Нахвальская и Павловская СШ» (по согласованию)
5.2	Направление персональных поздравлений от имени Главы администрации участникам Великой Отечественной войны с 74-ой годовщиной Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов	2019	Администрация
5.3	Изучение книги памяти сельского поселения, материалов музеев, библиотек об участниках ВОВ, тружеников тыла, вдов погибших (умерших) ветеранов, а также детей военнослужащих	2019	Администрация Директора ДК и клубов МКОУ «Нахвальская и Павловская СШ» (по согласованию)

ВЕДОМОСТИ	УЧРЕДИТЕЛИ	Ответственный	Отпечатано в
ОРГАНОВ	• •		Администрации
	Администрация	За выпуск	Нахвальского
МЕСТНОГО	Нахвальского		сельсовета
САМОУПРАВЛЕНИЯ	Сельсовета	Глава сельсовета	663055
НАХВАЛЬСКОГО	Нахвальский	Н.И. Гимбал	с.Нахвальское
СЕЛЬСОВЕТА	Сельский Совет		ул. Советская 2
	Депутатов		ИНН 2435002198
	ИНН 2435002198		Тираж 200 экз.
			Дата выпуска
			10.04.2019г.